
Protokół  Nr XXXIII/2016

z  XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 29 grudnia 2016 roku

w sali Urzędu Miejskiego.

       

Ustawowa liczba Radnych – 21 

Obecnych na Sesji             - 20

 
           Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.

3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Miejskiej.

4. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2017-

     2024

a/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Miasto  Łowicz na lata 2017-2024,

     b/ opinie poszczególnych Komisji Rady Miejskiej,

     c/ dyskusja i wnioski do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej,

d/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Miasto
Łowicz na  lata 2017-2024.

5. Uchwalenie budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok

a/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu Miasta Łowicza na 2017
rok,

     b/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca możliwości sfinansowania deficytu  

     budżetowego Miasta Łowicza,

     c/ opinie poszczególnych Komisji Rady Miejskiej,

     d/ dyskusja i wnioski do projektu budżetu Miasta,

     e/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok.

6. Rozpatrzenie uchwał: 

1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2016 rok,

2/  w  sprawie  ustalenia  wykazu  niezrealizowanych  kwot  wydatków  zamieszczonych  w budżecie
Miasta Łowicza, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016,

3/ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu na 2017 r,

4/ w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego poza czasem
przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę  dzieci do lat 5,

5/w  sprawie ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji   z  budżetu  Miasta  Łowicza  dla
niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania,
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6/  w  sprawie  przyjęcia  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok,

7/  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  prawa  własności  niezabudowanych  nieruchomości
położonych w Łowiczu, obręb Kostka,

8/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na
czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, których przedmiotem są te same nieruchomości
znajdujące się w zasobach Gminy Miasta Łowicza,

9/ w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu
budżetowego- Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu,

10/  w  sprawie   zmiany  uchwały  nr  XXVI/172/2016  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  z  dnia  
14 czerwca 2016 r.  w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub
zarządzającym  jest   Gmina  Miasto  Łowicz,  udostępnionych  dla  operatorów
 i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

7. Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2017 rok i planów pracy Komisji na
I półrocze 2017 r.

8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.

11.Zakończenie obrad XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia obrad XXXIIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej
w Łowiczu Radny Michał Trzoska.  Powitał  Radnych oraz zaproszonych gości:  Burmistrza Miasta
Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka. Powitał
obecnego na dzisiejszej Sesji Rady Wicestarostę Bełchatowskiego Pana Grzegorza Gryczkę wraz  
z  Radnymi  którzy wzięli  udział  we wczorajszym turnieju pn.  „Gwiazdy na Gwiazdkę”.  Powitał
Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Skarbnika Miasta
Pana Arkadiusza Podsędka, Naczelników Wydziału, Dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta,
Radcę  Prawnego  Katarzynę  Kranik  Saleh,  pracowników  Urzędu  Miejskiego,  przedstawicieli
mediów.

  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  na  Sesji  Rady  Miejskiej  obecnych  jest  20
Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Tradycją   Sesji  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  są  podziękowania,  w  dniu  dzisiejszym  złożono
podziękowania   Panu  Eugeniuszowi  Strycharskiemu  za  wieloletnia  pracę  na  rzecz   Dziecięco
-Młodzieżowego  Zespołu  Ludowego  „Koderki”.  Wręczając   pisemne  podziękowania,  kwiaty
 i łowicki upominek.

Następnie  podziękowano  Pani:  Katarzynie  Mądraczyk,  Urszuli  Klimkiewicz-  Kokoszko,  Panu
Marcinowi   Kraszewskiemu  i  Pani  Agnieszce  Panasiuk  -  Tracz  -  Liderowi  rejonu   
w  tegorocznej  edycji  „Szlachetna  Paczka”  Łowicz  2016.  Wręczając   pisemne  podziękowania  
i łowickie wydawnictwo. 
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Podziękowano  za  zaangażowanie  się  w  organizację  „Wigilii  Miejskiej  dla  osób   ubogich
i  samotnych”,  która  odbyła  się  w  dniu  23  grudnia  2016r.  w  Gimnazjum  Nr  1.  Szczególnie
podziękowania  następującym  restauratorom  :Na  Rozdrożu  w  Nieborowie,  Polonii  w  Zaciszu,
Polonii, Szkiełka, Jarzyniak Braci Jażdżyk, Oberży pod Złotym Prosiakiem, Starej Łaźni, Pizzerii
„Starówka”i „Łowicka”. Podziękowano  Pani Jolancie Urbanek Dyrektor Gimnazjum Nr 1, Panu
Mirosławowi Kret Dyrektor ZSZP Nr3, Pani Ewie Perzankowskiej nauczycielce z ZSZP Nr 3 oraz
uczniom z tej szkoły.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że proponowany porządek obrad XXXIII Sesji wraz 
z projektami uchwał został przesłany wszystkim  zaproszonym. 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował,  że wpłynęło pismo Burmistrza Miasta Łowicza
 z  prośbą   o  wprowadzenie  pod  obrady  Sesji   dodatkowego  projektu  uchwały  
w  sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego poza czasem
przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę  dzieci do lat 5.

Następnie odczytał pismo. 

( pismo w załączeniu)
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  aby  ta  uchwałę  rozpatrywać  w  pkt.  6   jako
podpunkt 4. Następnie zaproponował przegłosowanie zmienionego porządku obrad. 

Głosowanie: 20„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących ”

Przewodniczący  stwierdził,  że  zmieniony  porządek  obrad  XXXIII  Sesji  został  przyjęty
jednogłośnie.

Ad. 3
Protokół z XXXII Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Sekretarzem  XXXII  Sesji  była  Radna  Karina  Sędkowska-  Staszewska.
Sekretarz  Sesji oraz Radni nie zgłosili uwag  do protokołu. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  skoro  uwag  nie  zgłoszono,  protokół  
z XXXII Sesji został  przyjęty bez zmian.
Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XXXIII  Sesji Rady Miejskiej zaproponował 
Radnego Mariusza Siewierę, który wyraził zgodę.

Ad. 4
Projekt  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Miasto  Łowicz  na  lata  2017-2024-
przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)
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a/  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Gminy Miasto  Łowicz na lata 2017-2024- przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

b/ opinię poszczególnych Komisji Rady Miejskiej– przedstawili Przewodniczący Komisji:  
Komisji Społecznej Radna Karina Sędkowska- Staszewska,
Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej Radny Leszek Plichta,
Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta Rady Krzysztof Olko,
Komisji Budżetu i Finansów Radna Zofia Wielemborek.

(stanowią  załączniki)
c/ dyskusja i wnioski do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej,     

Radny Robert Wojcik- stwierdził , że w Wieloletniej Prognozie Finansowej kwota długu różni się
od  tego   co  jest  w  rzeczywistości.  Po  wprowadzeniu  autopoprawki  Burmistrza   
z dnia 29 listopada 2016r. 

Pan  Arkadiusz  Podsędek  Skarbnik  Miasta-poinformował,  że  różnica  ta  uwzględniona  jest
 w autopoprawce z dnia 29 grudnia 2016r. 

d/ projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Miasto
Łowicz na  lata 2017-2024 - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         17„za”, 0„przeciw”, 3 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów:

                                                   U c h w a ł ę  Nr XXXIII/ 223/2016   

Ad. 5
Projekt  budżetu  Miasta  Łowicza  na  2017  rok  wraz  z  autopoprawkami-  przedstawił  Pan
Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

( stanowi załącznik)
Zwrócił się do Radnych  o przyjęcie budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok.
Budżet  na  2017  rok  jest   bardzo  przyszłościowy,  planowany  jest  odwiert  geotermalny  
w mieście ze sporą szansą na pozyskanie dotacji z NFOŚ i GW, budowa dużego parkingu przy
Dworcu  PKP,  budowa  dróg  dojazdowych  do  wiaduktu  oraz  budowa  dróg  lokalnych
 i   duża modernizacja miejskiej oczyszczalni. 
Miasto  na  chwilę  obecną  posiada  19,62%  zadłużenia  gdy  średnie  zadłużenie  samorządów  
 w Polsce wynosi ponad 30%. Przy realizacji inwestycji planowanych na 2017 rok  miasto będzie
posiłkować się kredytami. Miasto Łowicz jest miastem czystym, zadbanym, żyjącym. Zaplanowano
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3 duże imprezy takie jak Boże Ciało, Księżackie Jadło, Dni Łowicza . Zaplanowano  duże imprezy
sportowe min. „Gwiazdy na Gwiazdkę”, imprezy hip - hopowe  dla młodzieży w ŁOK. 
Miasto  złożyło pozew do Sądu o odzyskanie środków ze Związku Międzygminnego „Bzura” oraz
zostanie  złożony  pozew  o  zwrot  źle  naliczonych  dotacji  ze  Skarbu  Państwa  dla  USC
 i Wydziału Spraw Obywatelskich  za 10 lat wstecz. 
Wspólnie tworzony jest budżet partycypacyjny.
Duża  i  dobra  współpraca  z  organizacjami  i  stowarzyszeniami  działającymi  na  terenie  miasta.  
Miasto Łowicz  wyróżnia się spośród innych samorządów bo przyjmuje repatriantów. 
Jest  to  bardzo  dobry  i  inwestycyjny  budżet,  zwrócił  się  o  poparcie  tego  budżetu  i  pomoc
 w jego realizacji. 
a/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu Miasta Łowicza  na
2017 rok- przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

b/  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotycząca  możliwości  sfinansowania  deficytu
budżetowego Miasta Łowicza- przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

c/ opinie poszczególnych Komisji Rady Miejskiej- przedstawili Przewodniczący Komisji:              
Społecznej Radna Karina Sędkowska- Staszewska
Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej Radny Leszek Plichta
Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta Rady Krzysztof Olko
Komisji Budżetu i Finansów Radna Zofia Wielemborek

(stanowią  załączniki)
d/ dyskusja i wnioski do projektu budżetu Miasta,

Radny  Marek  Boroski  –poniżej   cytuję  treść  wystąpienia :  „ Panie  Przewodniczący,  Panie
Burmistrzu,  Szanowna Rado,  w mojej  ocenie  przedstawiony budżet  na  2017 rok  jest  budżetem
inwestycyjnym  opartym  na  środkach  zewnętrznych  i  wewnętrznych  (zwanym  kredytem).
Wielokrotnie  Pan  Burmistrz  podkreślał,  że  skoro  dostajemy dofinansowanie  65-75% to  błędem
byłoby nie zaciągnąć kredytu na te inwestycję.
Moim zdaniem  jest  to  właściwe  rozwiązanie  lecz  nie  do  końca  gdyż  wzięcie  takiego  kredytu
zdecydowanie odczujemy po roku 2020.
Wtedy właśnie strumień unijnych pieniędzy się skończy a zostaną nam do spłacenia zobowiązania 
z inwestycji wraz z odsetkami.
Warto więc myśleć nie tylko dniem dzisiejszym ale również spojrzeć w przyszłość. W przyszłości
takiego kroku nie da się cofnąć.
Będziemy  również  musieli  sprostać  innym  zadaniom.  Utrzymując  bieżące  naprawy  takie  jak
remonty,  małe  inwestycje  i  nie  tylko.  Nie  da  się  tego  uniknąć,  ale  niektóre  rzeczy  można
przewidzieć.
Szanowni Państwo,
uchwalenie budżetu jest priorytetem dla miasta, ale jest to również podsumowanie całego roku 2016.
W moim wystąpieniu nie zamierzam krytykować Pana Burmistrza chciałem tylko wskazać pewne
okoliczności, na które warto zwrócić uwagę.
Panie Burmistrzu w moim przekonaniu wziął Pan na siebie zbyt dużą odpowiedzialność jednakże
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chciałbym aby Pan mnie dobrze zrozumiał.
Nie może być tak, że z wszystkimi problemami takimi jak niezrealizowane obietnice naczelników,
dyrektorów zwracamy się do Pana a Pan zbiera cięgi na sesji rady miejskiej. Mieszkaniec naszego
miasta musi być traktowany godnie i z szacunkiem przez urzędników podległych Panu.
Panie  Burmistrzu  uważam,  że  należałoby się  zastanowić  nad stanowiskiem koordynatora,  który
odpowiedzialny byłby za całość planowanych robót miejskich.
Osoba ta podlegałaby bezpośrednio Panu. Również z tą osobą mieliby kontakt mieszkańcy i radni.
W praktyce to wyglądałoby to tak:
Przykładowo  -  roboty  wykonywane  na  jednej  z  ulic,  z  jakiś  względów  nie  są  wykonywane
prawidłowo. W sytuacji takiej nie rozmawiamy dyrektorem ZUK lub Panem Burmistrzem a właśnie
z koordynatorem. I to on wtedy przedstawia całą sprawę oraz sytuację Panu lub osobom podległym
Panu.
Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowna Rado odbiegając lekko od tematu chciałbym
jeszcze z przykrością zwrócić uwagę, że nie ma pomysłu na ulice Bolimowską i szybko jeżdżące
tiry. Również nie ma pomysłu na magazyn przy ulicy Piłsudskiego, tam również będzie jeździć dużo
TIR- ów. Nikt również nie myśli o obwodnicy Łowicza, mimo tego, że są już wstępne projekty.
Targowica Miejska - projekt

Targowica  Miejska  ma  służyć  osobom,  które  tam pracują  i  prowadzą działalność  gospodarczą  
a także a nawet może przede wszystkim rolnikom, którzy prowadzą sprzedaż produktów rolnych
nieprzetworzonych.
Projekt targowicy musi wspomóc i usprawnić handel produktów.
Ważne aby był to projekt praktyczny i prosty w realizacji.

1. Cała targowica(plac handlowy) musi być na jednym poziomie wyłożona kostką z kratkami
do kanalizacji deszczowej

2. Stoiska mają być podzielone i oznaczone kostką kolorową

3. Wiata handlowa zadaszona tak jak na fotografii

4. Mogą występować dwie wiaty lub tylko jedna

5. Długość wiat zależy od terenu, może to być 50 metrów lub dłużej

6. Szerokość wiat musi być najkrócej od 10 metrów zadaszonej powierzchni

7. Stoiska powinny być  szerokie  6 metrów na 2 metry'  tak aby swobodnie mieścił  się
samochód dostawczy a za nim rozłożone stoisko handlowe, tak po jednej stronie jak i po
drugiej stronie

8. Pasaż dla osób kupujących powinien wynieść 4 metry szerokości

9. Wiata powinna być oświetlona wewnątrz

10. Co drugi filar powinno znajdować się   gniazdko 230Volt, tak żeby sprzedający mogli
zagotować wodę a także napić się gorącej herbaty czy kawy.

Przedstawiony projekt został opracowany na podstawie mojego doświadczenia a także na podstawie 
uzyskanych opinii przeprowadzonych z osobami handlującymi na rynku.
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Panie Burmistrzu,
z przykrością muszę stwierdzić pewien nieprzyjemny fakt.
Otóż jako radny,  który Pana wspiera jak również inne osoby,  które Pana wspierają z  tak
zwanej koalicji dowiadujemy się o Pana działaniach z mediów. Mam tu w szczególności na
myśli powołaną przez Pana grupę MAO. Proszę mieć na uwadze, że niejednokrotnie daliśmy
dowód lojalności wobec Pana, podnosząc rękę do góry. Z tego powodu jest nam naprawdę
bardzo przykro.
Szanowni Państwo,
nie  zamierzam w tym miejscu  robić  licytacji,  czy  było  więcej  plusów czy minusów dla
miasta.  Jednak  w  moim  odczuciu  uważam,  że  Pan  Burmistrz  Krzysztof  Jan  Kaliński
otrzymuje  zdecydowanie  więcej  plusów niż  minusów.  Pozwolę  sobie  również  przytoczyć
tylko jeden fakt dotyczącego tego jak bardzo nasze miasto zmieniło się na korzyść wszystkich
mieszkańców.
Otóż w tym roku w lato miałem przyjemność gościć pod swym dachem rodzinę z Ukrainy.
Byli u nas dokładnie 20 lat temu, wyobraźcie sobie Państwo, że nie mogli trafić do mojego
domu.  W drugim dniu  ich  obecności  pokazywałem im nasze  miasto.  Cóż więcej  mówić
oprócz  tego jak  byli  bardzo  zachwyceni  takim postępem,  takim pięknym miastem i  taką
zmianą idącą w dobrym kierunku. Tym osobistym akcentem kończę to krótkie wystąpienie,
stwierdzając, że będę głosował za przyjęciem budżetu na rok 2017.”
Radny  Robert  Wójcik- poniżej   cytuję  treść  wystąpienia  :
 „Ocena projektu budżetu na 2017 rok.
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado!!Podczas wspólnych posiedzeń Komisji Mieszkaniowej
i Socjalnej z Komisją Społeczną oraz Komisji Budżetu i Finansów z Komisją Gospodarczą 
i  Rozwoju Miasta  na których opiniowane były uchwały w sprawie Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2017-2024 oraz w sprawie uchwalenia budżetu na
2017  rok  Pan  Burmistrz  powiedział  o  projekcie  budżetu,  że  jest  on  ambitny,  trudny,
optymistyczny, bardzo dobry. Dopowiedział też Pan, że każdy chce być beneficjentem tego
dobrego budżetu.  Dlatego dziwi fakt,  że Pan Przewodniczący w wywiadzie dla lokalnego
tygodnika  mówi,  że  mimo,  że  nie  ocenia  tego  budżetu  źle,  to  uważa,  że  głosy  radnych
powinny mieć większy wpływ na jego kształt, więc godzi się ze stwierdzeniem, że jest to
„budżet burmistrza”.  W tym miejscu należy zadać pytanie - czy koalicja rządząca jeszcze
istnieje? Chyba nie skoro, jak można wywnioskować radni koalicyjni nie brali znaczącego
udziału w jego tworzeniu. Stwierdzić natomiast należy, że im bliżej wyborów samorządowych
to niektórzy chcieli by być zarazem w koalicji jak i w opozycji do Burmistrza.
Wracając  do projektu  budżetu  to  chcąc  czy nie  każdy radny,  każdy mieszkaniec  naszego
miasta  będzie  jego beneficjentem.  Niestety  już  po  raz  kolejny mój  okręg  wyborczy „nie
obfituje”  w  zadania  inwestycyjne.  Dlatego  też  na  końcu  pozwolę  sobie  złożyć  stosowny
wniosek do tego planu finansowego.
Na pewno jest to budżet proinwestycyjny. Kwota w wysokości prawie 33 milionów złotych
na  wydatki  inwestycyjne  robi  wrażenie.  Należy  życzyć  władzy  wykonawczej,  ale  także
wszystkim  łowiczanom  zrealizowania  wszystkich  planów  w  tym  zakresie.  Należy  także
pogratulować  pozyskania  dofinansowania  ze  źródeł  zewnętrznych  do  kliku  zadań
inwestycyjnych. Mam tutaj na myśli dofinansowanie do następujących zadań:

a) „Unowocześnienie taboru transportowego Gminy Miasto Łowicz i  Gminy Łowicz
wraz  z  rozwojem infrastruktury  transportowej  -  etap  I”.  Łączny  koszt  finansowy całego
zadania to lekko ponad 9 milionów 912 tysięcy złotych, w tym dofinansowanie środkami UE
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w wysokości ponad 5 min 471 tys. złotych,

b) Modernizacja oczyszczalni ścieków wraz z budową kanalizacji sanitarnej na terenie
aglomeracji Łowicz. Łączny koszt finansowy netto przedsięwzięcia wynosi ponad 63 mln344
tysięcy złotych. Dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska ma wynosić
50% całości zadania. W przyszłym roku na ten wydatek zaplanowano kwotę prawie
8 milionów złotych.
W ramach projektu pn. „Budowa wiaduktu i dróg dojazdowych z infrastrukturą towarzyszącą
zaplanowano wykonanie budowy nowej drogi od Ronda Niepodległości do ul. 1 Maja oraz
dalsze wydatki na dokumentacje projektowe. Ogółem koszt własny budowy wiaduktu i dróg
dojazdowych ma wynosić ponad 26 min 400 tysięcy złotych. Na tę nową drogę zaplanowano
kwotę  w  wysokości  7,4  min  złotych.  Cieszy  też  fakt,  że  złożono  wniosek  na  otwór
geotermalny. Miasto i ZEC ubiega się w nim o kwotę 21 milionów złotych. Moim zdaniem
gdyby  udało  się  te  pieniądze  pozyskać  i  z  powodzeniem  ten  projekt  przeprowadzić,  to
mogłoby  to  stać  się  kołem  zamachowym  dla  rozwoju  naszego  miasta.  Na  komisjach
Burmistrz  zapowiedział  także  złożenie  wniosku o  dofinansowanie  modernizacji  targowicy
miejskiej.  Dla  przypomnienia  dodam,  że  w  poprzedniej  kadencji  Rady Miejskiej  sprawa
modernizacji  targowicy  miejskiej  poruszana  była  wielokrotnie  i  nie  jest  prawdą  to  co
powiedziała przewodnicząca Komisji Społecznej, że jako pierwsza ten problem poruszyła.
Interpelację w tej sprawie wraz z Ryszardem Szmajdzińskim składaliśmy do Pana Burmistrza
w kwietniu 2013 roku. Przypomnę w tym miejscu,  że na to  zadania zaplanowano na rok
przyszły kwotę 300 tysięcy złotych.
Kontynuując wątek wydatków inwestycyjnych dziwi fakt, że zaplanowano kwotę 60 tysięcy
złotych  na  opracowanie  dokumentacji  technicznej  budowy  zaplecza  stadionu  przy  ul.
Starzyńskiego.  Przecież  wiemy,  że  taka  budowa  w  najbliższych  2,3,4  latach  nie  ruszy.
Burmistrz tłumaczył na posiedzeniach komisji,  że dzięki temu, że zaplanowano to zadania
Pelikan otrzymał licencję na dalszą grę. Trudno jest mi to zweryfikować, choć jeśli mam być
obiektywny  to  przyznać  muszę,  że  obecne  zaplecze  stadionu  faktycznie  nie  spełnia  już
żadnych standardów.
Analizując  wydatki  inwestycyjne  zwrócić  należy  także  uwagę  na  zadania,  które  po  raz
kolejny pojawiają się w tym budżecie. Mam tu na myśli ścieżkę pieszo-rowerową przy ul.
Arkadyjskiej  oraz  traktowaną  jako  inwestycję  kompleksową  wykonanie  ul.  Niciarnianej
 i Polnej i budowę ul. Chabrowej. Należy mieć nadzieję, że zostaną te inwestycje nareszcie
wykonane i nie będzie wokół nich tyle złych emocji. W wydatkach zaplanowano także 700
tysięcy złotych jako spłatę raty przypadającej na 2017 rok według uzgodnionego sposobu
płatności za nabycie nieruchomości przy Kaliskiej 5. Należy mieć nadzieję, że w niedługim
czasie  pojawi  się  pomysł  nas  jej  zagospodarowanie,  tak,  żeby  pojawiły  się  dodatkowe
dochody do budżetu miasta.
Przypomnę także, że w budżecie zaplanowano kwoty na przebudowę ul. Dolnej i Lokalnej  
w kwocie 150 tysięcy złotych. W budżecie obywatelskim wygrał remont ul. Słowackiego.
Dziwnym  trafem  inwestycje  na  Dolnej  i  Słowackiego  wykonywane  są  w  tym  roku  z
bieżącego utrzymania dróg. Remont Słowackiego został nawet rozpoczęty przed ogłoszeniem
oficjalnych  wyników  głosowania  w  sprawie  budżetu  obywatelskiego.  Było  to  dla  mnie
ogromne zaskoczenie,  gdyż  wiele  ulic  wymaga  pilnego remontu.  Wspomnę  tu  chociażby
 o dziurawej jak sito i będącej w fatalnym stanie ulicy Czajki, czy też starych odcinkach ulicy
Wiejskiej.
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Panie Przewodniczący, Wysoka Rado!!!

Niestety trzeba jednak stwierdzić, że zaproponowane inwestycje nie stworzą na stałe nowych
miejsc  pracy.  Miejsca  te  powstaną  w  czasie  ich  wykonywania.  One  nie  zwiększą  także
znacząco  dochodów  miasta.  Oczywiście  budowa  wiaduktu,  a  co  za  tym  idzie  lepsze
skomunikowanie  miasta  może  być  impulsem  dla  ewentualnych  inwestorów,  choć  dobrze
wiemy,  że  mamy  ogromne  braki  związane  z  terenami  inwestycyjnymi  wyposażonymi  
w pełną infrastrukturę tele-technicznego.

Analizując budżet należy zwrócić uwagę na ogromny deficyt budżetowy, który będzie
wynosił ponad 13 min 800 tysięcy złotych, który ma być pokryty z zaciągniętych kredytów
 i pożyczek. Dochody miasta planowane są na kwotę prawie 119 min złotych a wydatki na
kwotę prawie 132 min 700 tysięcy złotych. Planuje się ogromne przychody miasta w łącznej
wysokości 20 min 500 tysięcy złotych w tym kredyt w wysokości 19 min 430 tysięcy złotych
i pożyczkę w wysokości 1 min 070 tysięcy złotych. Rozchody planuje się na kwotę prawie
 6  min  700  tysięcy  złotych.  Pan  Burmistrz  wielokrotnie  mówił,  że  tzw.  „rolowanie
zadłużenia”  czyli  spłata  kredytów za  pomocą kredytów jest  czymś normalnym i  stała  się
normą w budżetach  samorządów.  Faktycznie  wiele  samorządów w ten  sposób postępuje,
niemniej jednak moim zdaniem nie jest to dobra praktyka. Należy pamiętać, że wszystkie
kredyty kosztują, trzeba od nich zapłacić przecież nie małe odsetki.
W wyniku planowanego kredytu zadłużenie miasta wzrośnie na koniec 2017 roku do kwoty
ponad 34 mln 500 tysięcy złotych, tj.  29,07%. Zadłużenie w 2018 roku ma wzrosnąć do
kwoty ponad 41 milionów złotych i  wynosić  ma ok.  30%, ale  dodać należy,  że dochody
ogółem mają  wynosić  ponad  136  min  592  tysiące  złotych  -  czyli  mają  być  wyższe  od
tegorocznych  o  ponad  17 mln  600 tysięcy złotych.  Na koniec  2019 roku  zadłużenie  ma
wzrosnąć do kwoty ponad 44 min 300 tysięcy złotych tj. 36% przy planowanych dochodach
w wysokości ponad 122 min 844 tysiące złotych. W roku 2020 ma spaść zadłużenie do kwoty
prawie 35 milionów złotych. To co niepokoi to indywidualny wskaźnik zadłużenia w roku
2019 i 2020. W 2019 roku wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań będzie
wynosił  7,85  a  dopuszczalny  wskaźnik  spłaty  7,90.  Różnica  wynosi  więc  tylko  0,05.
Podobnie jest w roku 2020 planowany wskaźnik wynosi 8,40 a dopuszczalny 8,44. Różnica
jest jeszcze mniejsza i wynosi tylko 0,04. Wynika z tego, że w tych latach nie sta
 nas już na spłatę dodatkowych rat  kredytów. Jeśli  pojawią się kredyty to będą to drogie
kredyty długookresowe, których spłata będzie mogła nastąpi
 właściwie  po  2022  roku,  bo  różnica
 w 2021 też nie jest rewelacyjna. Według planów całkowita spłata kredytów nastąpi na koniec
2024 roku. Łatwo więc policzy
, że to jest kolejne 1,5 kadencji Rady Miejskiej nie licząc tej obecnej.
To czego brakuje mi w tym projekcie to swoistego „zaciskania pasa” i choćby minimalnego
ograniczenia  wydatków  bieżących.  W  każdej  pozycji  mamy  wzrost  tych  wydatków.
Największy w pomocy społecznej z kwoty ponad 25 mln 407 tysięcy złotych do kwoty ponad
28 mln 618 tysięcy złotych tj. o 12,6%. Związane jest to z dodatkiem wychowawczym 500+,
który będzie wypłacony za cały rok. Mamy też znaczny wzrost związany z bezpieczeństwem
publicznym. Wydatki rosną nam 20,3% z kwoty 434 tysiące złotych do kwoty 522 tysięcy
złotych. Rosną nam wydatki związane z obsługą długu i pozostałe wydatki, które związane są
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z zaplanowanymi rezerwami. W planie finansowym na przyszły rok zaplanowano rezerwę
ogólną w kwocie lekko ponad 133 tysiące złotych, celową na realizację zadań własnych
z zakresu zarządzania kryzysowego na kwotę ponad 288 tysięcy złotych, celową na zadania
inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w wysokości 1,5 miliona złotych (w roku poprzednim
rezerwa ta wynosiła 2,5 miliona złotych) oraz celową z przeznaczeniem na wydatki Zarządów
Osiedli  w  wysokości  36  tysięcy  złotych.  Autopoprawką  burmistrza  rezerwa  ta  została
zmniejszona o 34 tysiące złotych i o tą samą kwotę będzie musiała być zwiększona, gdyż
kwota na jeden zarząd wg. deklaracji Burmistrza została zwiększona do 7 tysięcy złotych
a mamy 10 zarządów, więc plan ten musi wynosić 70 tysięcy złotych.
Moim  zdaniem  Pan  Burmistrz  po  raz  kolejny  zaplanował  zbyt  małą  kwotę  na  oświatę
edukacyjną  opiekę  wychowawczą.  Planowana  kwota  w  tym  zakresie  wynosi  ponad  
38 mln745 tysięcy złotych i jest o ponad 900 tysięcy wyższa od tej którą mieliśmy w planie
na koniec września tego roku. Przypomnieć należy, że my do oświaty dokładaliśmy także w
miesiącu październiki i listopadzie, więc wydatki te są faktycznie wyższe. Dla przypomnienia
dodam, że w miesiącu grudniu ubiegłego roku plan na oświatę wynosił lekko ponad 36 mln
126 tysięcy  złotych  a  na  koniec  września  bieżącego  roku  wzrósł  do  kwoty lekko  ponad
 37  mln  839  tysięcy  złotych  czyli  o  ponad  1,7  mln  złotych  czyli  o  ponad  4,7%.  
Biorąc  pod  uwagę  reformę  oświaty  która  musi  ponieść  za  sobą  dodatkowe  wydatki
samorządów  domniemywać  należy,  te  kwota  ta  moje  wzrosnąć  do  ponad  40  milionów
złotych. Nastąpi więc wzrost nie o 2,4% ale o co najmniej 5-6% w stosunku do bieżącego
roku.

Analizując  dochody w projekcie  budżetu  miasta  za  pozytywne  należy  uznać  ich  wzrost  

z kwoty 106 min 509 tysięcy złotych do kwoty 118 min 892 tysiące złotych tj. o 11,63%.

Duży  wpływ  na  ten  wzrost  mają  dochody  majątkowe  związane  ze  znacznym  wzrostem

środków na inwestycje  z  udziałem środków unijnych.  Kwota ta  rośnie  nam z 1 mln  323

tysięcy złotych do kwoty 10 mln 519 tysięcy złotych czyli prawie 8 krotnie. Jako pozytyw

uznać  należy  wzrost  dochodów bieżących,  a  w  tym  dochodów własnych  gminy.  W tym

miejscu należy jednak zwrócić uwagę na spadające dochody z udziału w podatku Skarbu

Państwa  od  osób  prawnych.  Plan  na  koniec  września  br.  wynosił  600  tysięcy  złotych  

a planowana wielkość dochodów z tego tytułu na rok przyszły wynosi 500 tysięcy złotych.

Świadczy to  niestety o tym,  że w łowickiej  gospodarce mamy stagnację a  nawet  recesję.

Niestety  planujemy  że  łowickie  przedsiębiorstwa  zapłacą  mniej  podatków.  

Panie Burmistrzu - to jest  niestety nasza „pięta Achillesowa”. Na terenie miasta musza

pojawić się nowi inwestorzy. Jeśli tego nie uczynimy to będzie trzeba coraz słabiej sięgać do

kieszeni mieszkańców naszego miasta, tak aby zapewnić działania miasta we wszystkich

obszarach, tak żeby miasto normalnie funkcjonowało.

W budżecie brakuje mi także działań związanych z rewitalizacją centrum Miasta pomimo
tego, że wydatkowano pieniądze na program rewitalizacji, konkurs na jego zagospodarowanie
i  pracę  komisji  konkursowej.  Wydaliśmy  na  ten  cel  grubo  ponad  100  tysięcy  złotych,  
a efektów nie widać.

Cieszy to,  że Burmistrz chce dochodzić na drodze sądowej zwrotu pieniędzy jakie miasto

musiało dołożyć na realizację zadań z zakresu administracji rządowej.
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Na koniec powiem o nadwyżce operacyjnej, wskaźniku który pokazuje kondycję finansową

danego samorządu jak i jego możliwości rozwojowe. Ona na koniec września bieżącego roku

wynosiła 6 mln 890 tysięcy złotych natomiast na koniec roku 2017 planowana jest na kwotę

 6  mln  594  tysiące  złotych.  Nastąpi  więc  spadek  o  prawie  300  tysięcy  złotych,  więc

 i zdolności rozwojowe także nam nieznacznie spadną. Warto dodać, że w WPF na lata 2017-

2024 planuje się wzrost nadwyżki operacyjnej od roku 2018 do 2024. W roku 2018 ma ona

wynosić 8 mln 340 tysięcy złotych i wzrastać corocznie uzyskując w 2024 roku kwotę 17 mln

755  tysięcy  złotych.  Pamiętać  należy  jednak,  że  jest  to  tylko  prognoza  i  domniemywać

należy, że dane te będą się na pewno zmieniać.”

Radny Marek Boroski -  stwierdził, że  nie należy lać wody na młyn , należy się cieszyć że

będą wykonywane ulice w mieście.  Burmistrz  na posiedzeniach komisji tłumaczył dlaczego

zaczęto  ul. Dolną i ul. Słowackiego.

Radny Robert Wójcik-  poinformował,  że  drogi te zrealizowano że środków na bieżące

utrzymanie dróg mimo że zaplanowano wykonanie tych ulic w roku przyszłym. W mieście są

drogi będące w stanie fatalnym.  Zaprosił  Radnego aby zobaczył  w jakim stanie jest ulica

Czajki.  Następnie  złożył  pisemny   wniosek  do  budżetu   na  2017  rok  o  wykonanie

dokumentacji  przebudowy  ul.  Czajki   i  budowę  ul.  Dziewiarskiej.

Środki finansowe na powyższe inwestycje pochodzić będą z rezerwy celowej na planowane

zadania  inwestycyjne  i  zakupy  inwestycyjne.  Po  zmianie  rezerwa  będzie  wynosić

1250 000 00,- zł.

( wniosek w załączeniu)

Radna Zofia  Wielemborek-   Łowicz   się  zmienia.   Projekt  budżetu  na  2017  rok  jest

inwestycyjny.  W  budżecie   są  zapewnione  środki  na  funkcjonowanie  jednostek

organizacyjnych  miasta.  Dobrze  funkcjonuje  budżet  partycypacyjny  w   osiedlach.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu jest pozytywna  a to jest organ

nadzoru.  

Rada  powinna  dać  Burmistrzowi  zielone  światło  i  kredyt  zaufania  i  przyjąć  przedłożony

projekt budżetu na 2017 rok.  

Radny  Leszek  Plichta- potwierdził  że  projekt  budżetu  na  2017  r.  jest  bardzo  ambitny,
uwzględnia  ważne  inwestycje  takie  jak:  ulice  dojazdowe  do  planowanego  wiaduktu,
modernizacja targowiska miejskiego, parking przy Dworcu PKP. Zauważył  , że większość
propozycji  Radnych  znajduje  odbicie  w  tym  projekcie  budżety.  
 Radni  są  Radnymi  całego miasta  i  należy się  cieszyć,   że  realizowane są  inwestycje   
w mieście  nie istotne już w jakiej  dzielnicy.  Osobiście wyraził  zadowolenie z planowanej
budowy ścieżki pieszo-  rowerowej przy ul. Topolowej. 

Przewodniczący  Rady   Michał  Trzoska-  przyznał  że  dzisiejsza  Sesja  Rady  i  przyjęcie
budżetu na 2017 r. to jedna z najważniejszych Sesji – nastawiona na przyszłość .

Stwierdził  ,że  jest  to  dobry  budżet  i  miasto  czeka  dobry  rok.  Zgodził  się,   że  należy
maksymalnie wykorzystywać środki zewnętrzne nawet kosztem powiększenia deficytu. 
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Dlatego cieszą takie inwestycje jak wniosek transportowy, budowa wiaduktu wraz z drogami
dojazdowymi,  modernizacja  oczyszczalni  miejskiej  i  targowicy  miejskiej.   Radni  PIS
chcieliby mieć wpływ na to jak będzie wyglądała targowica miejska. 
Dla Klubu Radnych PIS szczególnie ważne inwestycje o które zabiegano to budowa ulicy
Polnej i ul. Niciarnianej, ul. Topazowej, ul. Szafirowej i ul. Lokalnej.
W imieniu Klubu Radnych  PIS poprosił aby pomyśleć  w trakcie roku o rozbiórce budynku
po szkole nr 5 przy Szkole Podstawowej nr 4. Szacowany koszt rozbiórki to ok. 30 0000 zł. 
Radny  Mariusz  Siewiera  -   przyznał  że  projekt  budżetu  jest  istotnie  inwestycyjny.  
Z  zaplanowanej kwoty 33 mln zł  miasto planuje z własnych środków wyasygnować ok.
 2  mln.  zł,  kwota  31  mln  zł  będzie  pochodzić  z  dotacji  i  kredytów.  Szkoda,  że  nie  ma
zaciskania  pasa  przy  wydatkach  bieżących  i  kosztach  utrzymania  Urzędu  Miejskiego
 i jednostek podległych. Planowane inwestycje robią wrażenie kwotowo, ale nie przyniosą
one korzyści  ekonomicznych  a wręcz podniosą się  koszty ich utrzymania.  Brakuje takich
inwestycji  które  po  zakończeniu  przynosiłyby  korzyści  miastu.  Beneficjentami  tych
inwestycji  będą  mieszkańcy.  Finanse  miasta  to  finanse  publiczne  mieszkańców,  które  są
jawne  i  należy  mówić  co  ile  kosztuje.  Radni,  aby  móc  głosować  muszą  wiedzieć  co  ile
kosztuje.  Osobiście  cieszą   inwestycje  takie  jak:  targowica  miejska,  fakt  że  funkcjonuje
budżet obywatelski. Miasto się zmienia ale odnosi się wrażenie że nie nadąża za potrzebami
mieszkańców. Inwestycja  w oczyszczalni  miejskiej  jest  trochę  przerysowana,  można mieć
wątpliwości co do racjonalności tych wydatków.
 Nie jest przeciwny budżetowi ale nie zagłosuje za jego przyjęciem. 
Radny  Józef  Szczepanik  – bardzo  dobrze  że  miasto  wykorzystuje  środki  zewnętrzne.
Stwierdził, że dobrze że Burmistrz negocjując kupno lub sprzedaż   nie informuje  o tym.
Należy przyjąć ten budżet i zacząć go realizować. 
Radna  Zofia  Kroc  –  zgłosiła  wniosek  –  poprawkę  do  projektu  budżetu  na  2017  rok
 o  wykonanie  sygnalizatorów  dźwiękowych   na  skrzyżowaniu  ulic  Starzyńskiego
 i  Sikorskiego.  Poprawi  to  funkcjonowanie  osób  niewidomych  ,niedowidzących  i  osób
starszych.  
 Zadanie to można zrealizować ze środków pochodzących z rezerwy budżetowej jest to kwota
12 000 zł.
Budżet na 2017 rok  jest ambitny i życzy jego wykonania.  
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  -  podziękował  za  wszystkie  głosy,  które   
w  zdecydowanej  większości  są  optymistyczne  tak  jak  projekt  budżetu  na  2017  rok.
 Odniósł się do zgłoszonych przez Radnych najważniejszych uwag. 
Nie  planuje  powoływać  koordynatora  ds.  inwestycji  bo  za  inwestycje  odpowiada  Pan
Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów, który  również odpowiada za
inwestycję  kolejową budowy wiaduktu.  Na początku stycznia  2017 roku nastąpi  otwarcie
ofert na przebudowę linii kolejowej na odcinku Sochaczew- Kutno i budowę wiaduktu. 
Na  ulicy  Bolimowskiej  występuje  problem   z  Tir  –ami.  Miasto   w  tej  sprawie  będzie
występować  z  pismami  do  Generalnej  Dyrekcji  Drógi  Autostrad  .  Jeśli  chodzi  o  grupę
„MAO” to jej powołanie jest wyłączną kompetencją Burmistrza , który powołuje  zaufanych i
znających  się  na  pracy  pracowników.  Na realizację  tego  projektu  zaplanowano  tyko  2%,
mniej  nie  można  było  bo  miasto  nie  otrzymałoby   wymaganych  punktów.  Nie  rozumie
dlaczego  ta   sprawa  budzi  tyle  niepotrzebnych  emocji  i  przekłamanych  informacji
medialnych. 
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Radny Siewiera proponuje zaciskanie pasa w administracji.  Zaplanowano wzrost kosztów  
w Urzędzie Miejskim   o 16 000 zł .W oświacie nie ma na czym już oszczędzać w związku 
z planowaną reorganizacją. Tam  gdzie trzeba jest zaciskanie pasa.
W  mieście  nie  ma  recesji   i  stagnacji.   Miasto  nie  sięga  po  nowe  wyższe  podatki  do
mieszkańców. 
W trakcie roku zostanie  rozważana możliwość rozbiórki budynku przy SP 4.
Sygnalizatory dźwiękowe  o które wnosi Radna Zofia  Kroc zostaną zamontowane z innych
środków, poprosił aby nie zgłaszała tego w formie wniosku do budżetu. 
Podziękował Radnym  za pozytywne uwagi  dot. budżetu. Są tematy gdzie Burmistrz  prosi
Radę o spokój cierpliwość i zaufanie. 
Radny Robert  Wójcik -   cieszy go deklaracja  Burmistrza  że  pas  jest   i  będzie  mocniej
zaciskany.  W  swojej  wypowiedzi  nie  powiedział  aby  szukać  oszczędności  w  oświacie.
Powiedział wręcz coś odwrotnego że zaplanowana kwota na oświatę jest zbyt niska . Zawsze
pochwalałem działania Burmistrza, „że nie zwalnia się w mieście nauczycieli”. 
W  mieście  potrzebna  jest  budowa  dróg  takich  jak:  Polna,  Niciarniana,  Dolna,  Czajki,
Dziewiarska. Poprosił aby Burmistrz spojrzał również w kierunku ulic na Przedmieściu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska -  przypomniał, że wpłynęły  2 wnioski
do projektu budżetu na 2017 rok. 
Zaproponował  przegłosowanie ich kolejno: 

1. Wprowadzić  do  projektu  budżetu  Miasta  Łowicza  na  2017  rok  zadania
inwestycyjnego – wykonanie dokumentacji przebudowy ul. Czajki – koszt zadania
50 000 zł.

7-„za”, 8-„przeciw”, 5- „wstrzymujących”

Wniosek nie został przyjęty.
2. Wprowadzić do projektu budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok zadania 

inwestycyjnego – budowa ul. Dziewiarskiej – koszt zadania 200 000 zł. 
3-„za”, 9-„przeciw”, 8- „wstrzymujących”

Wniosek nie został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – poinformował że Radna Zofia Kroc  
w sprawie  zmontowania sygnalizatorów dźwiękowych  zgłosiła nie w formie wniosku tylko 
jako interpelację, która przekaże Burmistrzowi. 
Radna Zofia  Kroc  -   Burmistrz  złożył  deklarację  na  Sesji,  że  sygnalizatory  dźwiękowe
zostaną zamontowane  wobec czego nie składa wniosku do budżetu. 
e/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok wraz z autopoprawkami-
przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

       (stanowi załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         17- „za”, 0- „przeciw”, 3 -„wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.

                                                   U c h w a ł ę  Nr XXXIII/ 224/2016   
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Pogratulował przyjęcia budżetu Miasta Łowicza na 2017 rok.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz - podziękował Radnym za przyjęcie budżetu na 2017
rok,  podziękował  za  wynik  głosowania  zwłaszcza  za  brak  głosów  „przeciw”.
 Podziękował  współtworzącym  ten  budżet:  Zastępcy  Burmistrza,  Skarbnikowi  Miasta,
Naczelnikom Wydziałów i Dyrektorom jednostek.
Przewodniczący Rady Miejskiej-  poinformował że u Pani  Marii Więckowskiej Sekretarz
Miasta  są  do  pobrania  hasła  i  loginy   przez  zainteresowanych  Radnych  do   sprawnego
korzystania z Internetu. 
Zarządził  przerwę do godz. 1440.
Po przerwie.  
Ad. 6 Rozpatrzenie uchwał: 

1/  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu  Miasta  Łowicza  na  2016  rok  wraz
z autopoprawką- przedstawił  Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

( stanowi załącznik )
Radny Robert Wójcik – zapytał czy dotacja pokrywa zapotrzebowanie w 100%. 
Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta – poinformował że dotacja ta pokrywa całe 
zapotrzebowanie.
Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta-  przedstawił  Zastępca  Przewodniczącego
Komisji Radny Józef Szczepanik,
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów-  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

( stanowią  załączniki)
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         12- „za”, 0- „przeciw”, 1 -„wstrzymujący”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów.

                                                   U c h w a ł ę  Nr XXXIII/ 225/2016   

2/  Projekt  uchwały  w  sprawie  w  sprawie  ustalenia  wykazu  niezrealizowanych  kwot
wydatków zamieszczonych w budżecie Miasta Łowicza, które nie wygasają z upływem
roku  budżetowego  2016  wraz  z  autopoprawką-  przedstawił  Pan  Arkadiusz  Podsędek
Skarbnik Miasta.

( stanowi załącznik )
Radna Karina Sędkowska Staszewska-  zapytała  o wykonanie nawierzchni   ul.  Wąskiej.
Burmistrz  wielokrotnie  zapewniał,  że   ulica  ta  zostanie  wykonana  w  roku  bieżącym.  
W  budżecie  na   2017  rok  nie  jest  ta  inwestycja  uwzględniona,  nie  ma  jej  również  
w wydatkach niewygasających. 
Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik – poinformował, że wydatki te nie mogły się znaleźć  
w wydatkach niewygasających ponieważ powierzenie tego zadania dla ZUK nie jest objęte
prawem zamówień  publicznych.  Ustawa o finansach publicznych  mówi,  że  w wydatkach
niewygasających można ująć tylko te umowy, które zostały z zamówienia publicznego  oraz
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które  zostaną  zawarte  w  wyniku  zakończonego  postępowania   
o udzielenie zamówienia publicznego w którym dokonano  wyboru wykonawcy.
 Zostały zakupione już materiały na  ulicę Wąską . 
Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK- potwierdził że została zakupiona kostka granitowa, 
krawężniki granitowe,  kostka betonowa i jest składowana na ujęciu wody można to zobaczyć
wydatkowano ok. 50 000 zł.  
Jeśli chodzi o wykonanie nawierzchni to były obawy co do rozpoczęcia prac ze względu na 
mróz.
Środki niewykorzystane pozostaną w budżecie roku 2016  jako wolne środki  nie mogą zostać
zapisane w budżecie 2017 r.   

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię Komisji Budżetu i Finansów- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.

( stanowią  załączniki) 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz
z autopoprawką:
                                         16 - „za”, 0- „przeciw”, 0 -„wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę  Nr XXXIII/ 226/2016  

3/ Projekt uchwały w sprawie w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej  w Łowiczu na 2017 r-  przedstawił   Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej
Krzysztof Janicki. 

( stanowi  załącznik)
Radni uwag, pytań nie zgłosili. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały .
                                         17 - „za”, 0- „przeciw”, 0 -„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę  Nr XXXIII/ 227/2016  

4/ Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę dzieci do lat 5- przedstawiła Pani Joanna Mostowska Dyrektor Zakładu Obsługi 
Przedszkoli Miejskich w Łowiczu.

( stanowi  załącznik)

Radny Robert Wójcik –  zapytał  czy w ogólnym bilansie na  270 dzieci  miasto jest na
plusie  o 3000 zł.
Pani Joanna Mostowska Dyrektor ZOPM –  poinformowała, że jest to obecnie trudne do
stwierdzenia,  matematycznie  pewnie  tak  jest.  Koszty  utrzymania  dziecka  w  przedszkolu
ciągle rosną. Odpowiem jak to będzie po wprowadzeniu w życie tej uchwały. 
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Radny Mariusz Siewiera-  zapytał   o  wpływy do budżetu  miasta  tych  opłat  po  1  zł  za
godziny dodatkowe w 2016 roku. 
Pani  Joanna  Mostowska  Dyrektor  ZOPM  –  szacunkowe  wpływy  wynosić  będą  ok.
300 000 zł. 
Radny Mariusz Siewiera- zapytał czy rozważano  zwolnienie z opłat dodatkowych  dzieci 
w  wieku 3-5 lat. 
Pani Joanna Mostowska Dyrektor ZOPM –zmiany  w zasadach opłat  za pobyt dziecka  
w przedszkolu  wprowadzono na początku grudnia br.  nie  było  czasu na przeprowadzenie
konsultacji.  W  najbliższym  czasie  będzie  przygotowana  stosowna  uchwała   na  wniosek
Burmistrza wprowadzająca całkowite zwolnienie z opłat.
Radny Mariusz Siewiera- zaproponował   wniosek aby wprowadzić   te zmiany do uchwały
już teraz skoro Burmistrz planuje  wprowadzić zmiany w najbliższym czasie. 
Pani  Joanna  Mostowska  Dyrektor  ZOPM-  stwierdziła,  że  nie  można  głosować  takiej
konstrukcji  uchwały.  Uchwała zwalniająca całkowicie  rodziców z opłat  za pobyt  dziecka  
w przedszkolu musi mieć zupełnie inną konstrukcję prawna. 
Przewodniczący Rady – zapytał czy Radny Siewiera nadal podtrzymuje swój wniosek .
Radny Mariusz Siewiera- stwierdził,  że podtrzymuje wniosek i proponuje aby§ 2 otrzymał
brzmienie „ określa się opłatę  w wysokości 0 zł  za każdą godzinę korzystania przez dziecko
w  wieku do lat 5”
Pani  Katarzyna  Kranik  –Saleh  –  poinformowała  że  projekt  uchwały  jaki  dzisiaj
przedłożono  Radzie   ma  taki  kształt  wzoru  jaki  zaproponował  nadzór  prawny  Urzędu
Wojewódzkiego.  Propozycja  całkowitego  zwolnienia  z  opłat  winna  zostać  poprzedzona
stosowną kalkulacją.
Radny Mariusz Siewiera- stwierdził, że skoro Burmistrz upiera się że to jest jego pomysł na
całkowite  zwolnienie  z  opłat,  to  oczekuję  że  na  styczniowej  Sesji  Rady  zostanie
przygotowany stosowny projekt uchwały.  Wycofał swój wniosek. 

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-
Staszewska

( stanowi  załącznik)
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały .
                                         17 - „za”, 0- „przeciw”, 0 -„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:

                                                   U c h w a ł ę  Nr XXXIII/ 228/2016  

5/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu
Miasta  Łowicza  dla  niepublicznych  przedszkoli  i  innych  form  wychowania
przedszkolnego  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania
i wykorzystywania-  przedstawiła  Pani  Joanna  Mostowska  Dyrektor  Zakładu  Obsługi
Przedszkoli Miejskich w Łowiczu.

( stanowi  załącznik)
Radni pytań, uwag nie zgłosili. 
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Opinię Komisji Społecznej- przedstawił Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-
Staszewska,
Opinię  Komisji  Mieszkaniowej  i  Socjalnej-  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Leszek Plichta.

( stanowią załączniki)
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały .
                                         17 - „za”, 0- „przeciw”, 0 -„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę  Nr XXXIII/ 229/2016  

6/  Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Miejskiego  Programu  Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017
rok- przedstawiła Pani Elżbieta Szachogłuchowicz Inspektor z Wydziału Spraw Społecznych.
.

( stanowi  załącznik)
Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

Opinię Komisji Społecznej- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina Sędkowska-
Staszewska,
Opinię  Komisji  Mieszkaniowej  i  Socjalnej-  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny
Leszek Plichta,
Opinię Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- przedstawiła Pani  Anna
Bieguszewska  z Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

( stanowią załączniki)
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
                                         17 - „za”, 0- „przeciw”, 0 -„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę  Nr XXXIII/ 230/2016  

7/  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  prawa  własności
niezabudowanych  nieruchomości  położonych  w Łowiczu,  obręb  Kostka- przedstawiła
Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego
i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)
Radny Mariusz Siewiera – zapytał czy są plany  co do tego gruntu.
Pani  Anna  Gajewska  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Gruntami,  Planowania
Przestrzennego  i Rolnictwa -   poinformowała,  że  planowane  jest  stworzenie  kompleksu
leśnego gruntów stanowiących własność miasta. Tereny te będą wykorzystane rekreacyjnie.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
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Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów-  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

( stanowią załączniki)
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwał .
                                         17 - „za”, 0- „przeciw”, 0 -„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę  Nr XXXIII/ 231/2016 

8/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy
po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami, których
przedmiotem  są  te  same  nieruchomości  znajdujące  się  w  zasobach  Gminy  Miasta
Łowicza- przedstawiła  Pani  Anna  Gajewska  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Gruntami,
Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)
Radni pytań uwag nie zgłosili.
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów-  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

( stanowią załączniki)
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
                                         17 - „za”, 0- „przeciw”, 0 -„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie:

                                                   U c h w a ł ę  Nr XXXIII/ 232/2016  

9/ Projekt uchwały  w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej
dla samorządowego zakładu budżetowego- Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu-
przedstawił Pan Grzegorz Gawroński Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Komunalnych.

(stanowi załącznik)
Radni pytań uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów-  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.

( stanowią załączniki)
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
                                         14 - „za”, 2- „przeciw”, 0 -„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów:

                                                   U c h w a ł ę  Nr XXXIII/ 233/2016  
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10/  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  XXVI/172/2016  Rady  Miejskiej
w Łowiczu  z  dnia  14  czerwca  2016  r.  w  sprawie  określenia  przystanków
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest  Gmina Miasto Łowicz,
udostępnionych dla  operatorów i  przewoźników oraz warunków i  zasad  korzystania
z tych obiektów- przedstawił Pan Grzegorz Gawroński Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw
Komunalnych.

(stanowi załącznik)
Radni pytań uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Krzysztof Olko,
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów-  przedstawiła  Przewodnicząca  Komisji  Radna  Zofia
Wielemborek.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.
                                         16 - „za”, 0- „przeciw”, 0 -„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę  Nr XXXIII/ 234/2016  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdziła,  że  Rada  Miejska  podjęła  uchwałę
jednogłośnie.

Ad. 7 
Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2017 rok i planów pracy Komisji 
na I półrocze 2017 r. 
Radni wszystkie plany pracy otrzymali.
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy Radni mają inne propozycje bądź uwagi do
planu pracy Rady Miejskiej na 2017 rok.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Zofia Wielemborek  – poinformowała, że na
wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta i Komisji Budżetu i Rozwoju
Miasta  ustalono, że w miesiącu styczniu 2017 wspólne posiedzenie tych komisji odbędzie się
w  dniu  Sesji  26  stycznia  godzina  do  ustalenia  .Ponadto  Radny  Robert  Wójcik
zaproponował ,aby w miesiącu  marcu do planu pracy komisji wpisać pkt. 3 . „ Sprawozdanie
z  realizacji  Strategii  Rozwoju  Miasta  Łowicza  215-2023  za  2016  rok”.  Tych  spraw  nie
uwzględniają materiały jakie Radni otrzymali.  
Przewodniczący Rady Miejskiej  zaproponował, aby najpierw omówić sprawę planu pracy
Rady Miejskiej w Łowiczu na 2017 rok
Radny Józef  Szczepanik -   zwrócił  się z prośbą o przełożenie terminu Sesji  w miesiącu
lutym  z  dnia  23  (czwartek)  na  27  (poniedziałek)  2017 r.   ze  względu  na   swój  wyjazd.
Wiceprzewodniczący Rady Henryk Zasępa – zgłosił wniosek, aby  w Sesji planowanej na
dzień 29 września  2017r.  pkt.  2 wykreślić:  cyt.  „ sprawdzianu  po szkole podstawowej”.
Według nowego systemu  takiego sprawdzianu już nie będzie. Rok 2016 był ostatnim  rokiem
gdy taki sprawdzian miał miejsce. 
Radny  Dariusz  Dzik  –  zaproponował,  aby  w  okresie    wakacyjnym   ze  względu  na
planowane wyjazdy wakacyjne   Radnych  posiedzenia  komisji  odbywały  się  w dniu Sesji
Rady .

19



Przewodniczący Rady Miejskiej- poinformował, że jest to dobra propozycja, o której należy
pamiętać. Teraz przyjmowane są plany pracy komisji  na I półrocze 2017 r. 
Zaproponował przegłosowanie wniosku o zmianę terminu Sesji w miesiącu lutym br. z dnia
23.02.2017r. na dzień 27.02.2017r.(poniedziałek)
                                         15 - „za”, 0- „przeciw”, 2 -„wstrzymujące”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Sesja  będzie w dniu  27 .02.2017r. 
(poniedziałek).
Zaproponował  przegłosowanie  wniosku  o  wykreślenie  z  drugiego   tematu  Sesji  w  m-cu
wrześniu słów: cyt. „ sprawdzianu  po szkole podstawowej”.

17 - „za”, 0- „przeciw”, 2-„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził,  że temat otrzymuje brzmienie :  Informacja  
o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miasto Łowicz za poprzedni rok szkolny,  
w tym o wynikach egzaminów gimnazjalnych.
Radny Paweł Pięta – zapytał czy możliwa jest zmiana rozpoczęcia Sesji z godz. 12 –tej na
godz. 14 –tą . Mieszkańcy mieli by możliwość uczestniczyć w Sesji w punkcie: Sprawy różne
.
Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował że jest to możliwe ale pkt. Sprawy różne
zwykle omawiany jest ok. godz. 16 – tej więc mieszkańcy mają możliwość wzięcia udziału 
w Sesji. 
Radna Karina Sędkowska – Staszewska -  zmiana godziny Sesji  z 13 – tej na 12-tą odbyła
się na wniosekRadnych . Uważa że godz. 14 –ta to zbyt późno, Urząd Miejski  i jednostki
organizacyjne pracuje do godz. 16-tej. 
Radny  Mariusz  Siewiera –  stwierdził,  że  Sesje  nie  są  dla  Naczelników  i  Dyrektorów  
i o godz. rozpoczęcia decydują Radni. Poparł wniosek Pawła Pięty. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  przegłosowanie  wniosku  o   zmianę
rozpoczęcia Sesji na godz. 14- tą .

4 - „za”, 13- „przeciw”, 0 -„wstrzymujących”
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek nie został przyjęty i  Sesje  Rady 
rozpoczynać się będą o godz. 12-tej. 
Zaproponował przegłosowanie planu pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2017 rok. 

15 - „za”, 0- „przeciw”,2-„wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska większością głosów  przyjęła
plan pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2017 rok. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Zofia Wielemborek  – przypomniała, że na
wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta i Komisji Budżetu i Rozwoju
Miasta  ustalono że w miesiącu styczniu 2017 wspólne posiedzenie tych komisji odbędzie się
w  dniu  Sesji  26  stycznia  br.   godzina  do  ustalenia.  Może  to  być  wspólne  posiedzenie
wszystkich komisji Rady Miejskiej przed Sesją ze względu że jest to czas ferii zimowych . 
Przewodniczący Rady Miejskiej- w przedłożonych materiałach  - planach pracy to wspólne 
posiedzenie już zostało uwzględnione, nie ma potrzeby zatem głosowania tego wniosku. 
Zapytał  jakie jest stanowisko pozostałych komisji.
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Przewodniczący  Komisji  Mieszkaniowej  i  Socjalnej   Leszek  Plichta-     stwierdził,  że
względu  na  temat   komisji:  Wypracowanie  opinii  w  sprawie  sprzedaży  mieszkań
komunalnych z bonifikatą  i udziałem w posiedzeniu mieszkańców ul. Bawełnianej  nie jest
możliwe posiedzenie na godzinę przed Sesj . Zaproponował aby posiedzenie Komisji odbyło
się w terminie przez nią zaplanowanym . 
Radni innych uwag , wniosków nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przyjęcie  planów pracy Komisji na 
I półrocze 2017 roku.

16 - „za”, 0- „przeciw”,1-„wstrzymujący”

Większością głosów Rada przyjęła plany pracy Komisji na I półrocze 2017 roku.

Pani Anna Bieguszewska  Przewodnicząca Klubu Seniora  - zaprosiła wszystkich Radnych
na uroczystość z okazji 10 rocznicy  powstania Klubu Seniora „Radość” ,  która odbędzie się 
w dniu 26 kwietnia 2017 r. Podziękowała szczególnie  Burmistrzowi oraz  Przewodniczącemu
Rady i wszystkim Radnym za wsparcie duchowe i rzeczowe dla  klubu. 
Podziękowała  Pani  Naczelnik  WSS  Pani  Małgorzacie  Nowak  za  włączenie  się  w  akcję
czytania książek w szkołach, za pomoc w konkursie plastyczny .
W  imieniu  członków  klubu  złożyła  wszystkim  życzenia  Noworoczne,  pogratulowała
przyjętego budżetu Miasta Łowicza i na 2017r. i atmosfery na dzisiejszej Sesji Rady. 
Przewodniczący Rady Miejskiej-  podziękował za życzenia i podziękowania  pod adresem
Radnych. Klub Seniorów to bardzo aktywna i ambitna grupa.
Pan Krzysztof Kaliński  Burmistrz – podziękował Przewodniczącej  Klubu  za aktywność,
życzliwość klubowiczów. 

Ad. 8
Informację o działaniach w okresie między Sesjami– przedstawił Pan Krzysztof Kaliński
Burmistrz Miasta.

( stanowi załącznik)
Biskup  Łowicki  zwrócił  się   z  prośbą   o  nagłośnienie  uroczystości  Bożego  Ciała.
Zadecydowano, że miasto wynajmie firmę do nagłośnienia tej  uroczystości. Jest kościelna
propozycja  nowej trasy procesji w Boże Ciało: Stary Rynek -  ul. 11-Listopada , Plac Koński
Targu ,  3-go Maja.  Burmistrz   zaproponował aby procesja  z katedry wyszła  ul.  Pijarską  
w Aleje Sienkiewicza,  następnie  w  Koński Targ ,ul. Tkaczew i ul. 3go Maja. 
Radny Paweł Pięta -  podziękował Burmistrzowi za wizytę  na zajęciach komputerowo –
latarniczych z  seniorami oraz za zorganizowanie choinki  miejskiej w sobotę. 
Podziękował pracownikom Urzędu Miejskiego za pracę podczas imprezy  choinkowej. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – duża zasługa w tej imprezie Łowickiego
Ośrodka Kultury, a zwłaszcza Krystiana Cipińskiego, który choinkę miejską prowadził. 
Pan  Krzysztof  Kaliński   Burmistrz  –  podziękował  Pawłowi  Pięcie  za  zaproszenie  na
zajęcia latarnicze, które są bardzo pożyteczne. Choinka miejska cieszyła się dużą frekwencją,
były o niej różne głosy, ale losowanie nagród odbyło się sprawnie. 
Radna Zofia Wielemborek – podziękowała za zgłoszenie miasta do Narodowego Biegu 100-
lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości w 2018 roku.

21



Radna  Karina  Sędkowska  –Staszewska  –  podziękowała  za  zorganizowanie  choinki
miejskiej w sobot , w przyszłości należy kontynuować choinkę w sobotę ale o wcześniejszej
godzinie.  Poprosiła  aby  w  latach  następnych  uwzględnić  program  artystyczny  dla
najmłodszych. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej- stwierdził,  że  Rada  Miejska  przyjęła   informację  
do wiadomości.

Ad. 9
Interpelacje, zapytania, sprawy różne. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej-  poinformował,   że  odpowiedzi  na  interpelacje  
i zapytania Radnych zostały udzielone w terminie.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował,  że  wpłynęły  pisma  skierowane do Rady
Miejskiej w Łowiczu:

-   pismo  z  Zarządu  Województwa  Łódzkiego  wezwanie  do  usunięcia  naruszenia  prawa
poprzez  zmianę  uchwały  Nr  XVII/147/2007  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  z  dnia  25
października 2007 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta
Łowicza  dot. obrębu ewidencyjnego Górki oraz uchwały Nr/XX/136/2011 Rady Miejskiej  
w Łowiczu z dnia 29  grudnia 2011 r. w sprawie zmiany  miejscowego planu 
 zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza dot. obrębu ewidencyjnego Górki. 

( stanowi załącznik)
 Pani Anna Gajewska Naczelnik WGG i PP- stwierdziła, że jest to ciąg dalszy odmowy 
uzgodnienia aktualizacji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  Miasta 
Łowicza. Po przedstawieniu projektu Studium do Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 
28 listopada 2016 roku odmówiono uzgodnienia. Z powodu że odcinek drogi wojewódzkiej 
oznaczony w Studium nr 703, który przebiega pomiędzy osiedlem Górki a  rzeką Bzurą nie 
powinien być drogą wojewódzką . Nadmieniła, że do projektu Studium zostało wpisane 
zadanie z obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Obecnie Zarząd Województwa Łódzkiego wzywa do usunięcia naruszenia prawa 
uzasadniając to tym, że uchwała z 2007 roku jest niezgodna z obowiązującym Studium , które
obowiązuje również dzisiaj. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z zapytaniem co powinna zrobić Rada aby  było
to zgodne z prawem i korzyścią dla miasta i mieszkańców. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – poinformował, że w rozmowach z przedstawicielami 
Zarządu Województwa Łódzkiego nie domaga się budowy tej drogi ale zrezygnować z niej 
w studium i planie zagospodarowania przestrzennego nie może. 
Pani Katarzyna Kranik- Saleh- poinformowała, że  zgodnie z przepisami prawa  takie 
wezwanie do usunięcia naruszenia prawa jest wymogiem formalnym  i musi poprzedzać 
wniesienie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. W orzecznictwie  funkcjonuje
zapis, że wzywający  nie musi czekać na odpowiedź organu aby móc wnieść skargę. Rada 
może odpowiedzieć na skargę w formie uchwały, ale może też milczeć. Jeśli Zarząd 
Województwa  wniesie skargę do WSA, wówczas będzie zobowiązana Rada do udzielenia 
odpowiedzi. To zależy czy Rada chce udzielić odpowiedzi na tym etapie czy dopiero udzielić 
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odpowiedzi na skargę. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z zapytaniem jakie jest zdanie radnych. 
Radny Krzysztof Janicki -  stwierdził, że obwodnica Górek rodziła się w ciężkich bólach
w  2007 roku. Jego zdaniem należy potrzymać tą koncepcję i przebieg tej drogi.
Problem z korkami na Górkach staje coraz większy. 
Przewodniczący Rady Miejskiej co do drogi to wątpliwości nie ma tylko chodzi czy Rada 
odpowiada na wezwanie o usunięcia naruszenia prawa czy czekamy na skargę. 
Radny Robert Wójcik – zgodził się Radnym Janickim że taka obwodnica osiedla Górki jest 
potrzebna. Sprawa na pewno trafi do sądu. Dziwi fakt, że  wszystko zostało uzgodnione,
 a teraz jest problem z ustaleniami z 2007  roku. 

Przewodniczący Rady Michał Trzoska odczytał :

-  pismo odpis  postanowienia  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi  -   skarga
Klubu  „Gazety Polskiej” w Łowiczu na  uchwałę Rady Miejskiej  w Łowiczu w sprawie
zmiany miejscowego planu zagospodarowania   przestrzennego miasta  Łowicza  w obrębie
ewidencyjnym Górki, w rejonie ulic Łęczycka – Miodowa. WSA w Łodzi postanowił 
skargę powyższą odrzucić. Pismo znajduje się w Biurze Rady można się z nim szczegółowo
zapoznać. 

( stanowi załącznik)

   
- pismo z Kurii Diecezjalnej Łowickiej w sprawie pozyskania działki nr 6703/20 w Łowiczu
w dzielnicy Górki.

( stanowi załącznik)

Radny Krzysztof Janicki-  stwierdził, że brał udział w tym spotkaniu i akceptacji ze strony
Radnych   nie  było.  Ksiądz  Wronka trochę  mija  się  z  prawdą.  Przedstawiał  na spotkaniu
stanowisko w imieniu Rady Osiedla. Większość mieszkańców w konsultacjach społecznych
nie chce  tam kościoła, są inne oczekiwanie co do tego terenu. Jeśli ks. Biskup chce budować
kościół  to może go pobudować na Jastrzębi  lub w Otolicach.  Do dnia dzisiejszego oczekuje
na  odpowiedź  na  korespondencję  mailową   w  sprawie  spotkania  z  ks.  Biskupem.  
Wiceprzewodniczący  Rady  Marek  Borowski  -   odesłał  Radnych  do  artykułu  Pana
Wojciecha Waligórskiego Redaktora Naczelnego Nowego Łowiczanina  z dnia dzisiejszego 
i do wyciągnięcia wniosków. 
Przewodniczący Rady Michał Trzoska- poprosił  aby wszyscy Radni którzy w sprawach
różnych chcą zabrać głos zgłosili się teraz. 
Radny Robert Wójcik  – ponowił prośbę o wykonanie oświetlenia na targowicy miejskiej,
tak aby sprzedający mogli  sprawnie handlować.
Wcześniej składał wniosek o zorganizowanie targów śniadaniowych. Miasto nie poniosłoby 
z tego tytułu kosztów. Może warto byłoby rozszerzyć ofertę promocyjną miasta. 
Poinformował,  że  w  Powiatowym  Urzędzie  Pracy  w  Łowiczu  niedawno  została
zorganizowana giełda pracy przez Agencję Tymczasową z Piaseczna. Oferowali pracę dla 60
pracowników, od poniedziałku do soboty stawka 11,60 brutto  za godzinę.  Około 60 osób
zarejestrowanych  odmówiło   podjęcia  pracy,  skutkiem czego  osoby te  zostały  wyłączone
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 z ewidencji osób bezrobotnych. Agencja teraz  wystąpi o opinię do Starosty Łowickiego  
a będzie to pierwszy krok do zatrudnienia obcokrajowców.  Dotarł do adresu tej firmy , jest
to Łowicz ul. Sikorskiego 5  czyli Agros Nowa.

RadnyDariusz  Dzik  –  wykazał  zdziwienie  tą  informacją.  Od  dnia  1  stycznia  2017  r.
zmieniają  się  przepisy  dot.  wynagrodzenia  i  będzie  to  2000  zł  brutto  13  zł  za  godzinę
 stwierdził,  że to będzie również obowiązywało w Agros Nowa. Zwrócił  uwagę na słabe
świąteczne  oświetlenie  miasta.  W  rozmowach  pojawiają  się  sugestie  aby  dokupić
okolicznościowe oświetlenie.  
Poruszył problem studzienek  kanalizacyjnych  w całym  mieście.  Zaproponował powołanie
specjalnej  grupy remontowej, która zajmie się tym problemem w każdej dzielnicy miasta. 
Podziękował  Dyrektorowi  ZUK  za  wykonanie  podwójnego  przejścia   dla  pieszych
 z wysepkami na os. Starzyńskiego. Zasugerował aby wysepki  dodatkowo oznaczyć farbą
odblaskową lub specjalnymi odblaskami  aby były bardziej widoczne. 

Zofia  Kroc  - złożyła  pisemną  interpelację  o  wyposażenie  sygnalizacji  świetlnej  przy  
ul. Starzyńskiego i ul. Sikorskiego w sygnalizatory dźwiękowe,
Radny  Paweł  Pięta- złożył  interpelacje  w  sprawie  przeprowadzenia  analizy  pod  kątem
możliwości  utworzenia specjalnej linii autobusowej, której celem byłoby ułatwienie dojazdu
mieszkańcom pracującym poza Łowiczem do stacji PKP i PKS oraz linii  „busów”.
Przewodniczący Rady – poparł pomyśl Radnego Pięty. 
Podał przykład  niedalekiego Sochaczewa gdzie  jest to dobrze zorganizowane . 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz -  sprawą oświetlenia  zajmie się Pan Paweł Gawroński
z WSK. Rozważony zostanie pomysł  zakupu dodatkowego oświetlenia  świątecznego. 
Skorelowanie autobusów miejskich z pociągami i autobusami  jest trudna sprawą, rozkład
PKP  zmienia  się  kilka  razy  w  roku.  Na  wniosek  mieszkańców  z  dzielnicy  „Korabka”
zmieniono rozkład i teraz pracownicy Agros Nowa czekają po pracy na autobus. 
Radny Paweł  Pięta-  stwierdził,  że  chodzi  o  ewolucje  a  nie  o  rewolucję.  W interpelacji
zwraca się o utworzenie specjalnej  linii.  Zapytał   czy planowana  jest  termomodernizacja
budynku przy ul. Starościńskiej 2. 
Pan  Bogdan  Suchanek  Dyrektor  MZK-  stwierdził  że  utworzenie  specjalnej  linii  jest
możliwe  ale  należy  wziąć  pod  uwagę   czas  pracy  kierowcy  
 i zatrudnie dodatkowych kierowców a to wiąże się z dodatkowymi kosztami.
Rozkłady  jazdy pociągów zmieniają poszczególne koleje  np. Mazowieckie Koleje, Łódzka
Kolej  Aglomeracyjna,  Regionalne  Koleje,  Intercity.  Zapytał,  do  których  zmian   należy
dostosować rozkład miejskich autobusów. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – nieobecna jest dyrektor ZGM , odpowiedź  w sprawie
termomodernizacji  budynku  przy ul.  Starościńskiej  2.  zostanie  udzielona   w późniejszym
czasie. 
Radna Zofia Kroc – zapytała dlaczego  czasem palą się latarnie w godzinach południowych,
czym to jest spowodowane, awarią, mgłą .
Zapytała  czy  w  przyszłym  roku  będzie  składany  wniosek  o  pozyskanie  środków  na
renowację ścian baszty Generała Klickiego.
Pan Bogusław Bończak Z-ca Burmistrza Miasta -  poinformował, że aby wymienić spalone
żarówki w lampach  konieczne jest włączenie całego obwodu lamp. 
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Miasto nie  składało wniosku o środki unijne był to wniosek do Urzędu Wojewódzkiego 
 i ponownie z takim wnioskiem wystąpi. 
Radny Mariusz Siewiera – sprawę oświetlenia wysepek na ul. Sikorskiego poruszono już 
wcześniej . Poprosił baby sprzątać pachołki z ulicy na noc albo je oznaczyć odblaskami lub 
farbą fluoroscencyjną .
Na lodowisku miejskim należy częściej sprzątać taflę lodowiska, ponieważ ciężko się jeździ. 
Zapytał o rozliczenie podatku Vat  gdy będzie rozliczany  prewspółczynnikiem  Vat od 
inwestycji na oczyszczalni miejskiej  to  ulegnie zmianie i Wieloletnia Prognoza Finansowa 
i Budżet na 2017 r. 
Zapytał  jak jest wyliczany prewspółczynnik, którego będziemy używać. Skarbnik przy 
omawianiu budżetu informował, że z kredytów można sfinansować edukację,  to niestety nie 
można zabraniają  tego przepisy prawa. 
 Plan przychodów i rozchodów ZUK, zapytał jaki jest rzeczywisty stan środków obrotowych  
na 30 grudnia 2016 r. W roku 2016 na  w planie było 428 000 zł a faktycznie było ich ok. 
 4000 000 zł. 
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  –  procedura   rozliczania  podatku  Vat  jest
skomplikowana,  w  tym  celu  zatrudniono  specjalną  firmę.  Gdy  pytaliśmy  o  szczegóły
rozliczania  w  Narodowym  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej
odpowiadano  że   nie  wiedzą,  że  jest  to  pytanie  do  Ministra  Finansów.  Przy  jednostce
realizującej  projekt  oczyszczalnia  ścieków  będzie  potrzebna  pomoc  prawna,  finansowa
techniczna. 
Z tego powodu aby nie stracić środków, zaproponuje  Radzie powołanie spółki która uratuje
kwotę 500 0000 zł.
Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK- jeśli chodzi o studzienki w Łowiczu to związane jest
to  ze  specyfiką  podłoża  ,  powinny  może  być  one  częściej  regulowane   ale  wiąże  się  to
 z kosztami. Koszt  naprawy   studzienek    ul.  Armii Krajowej i ul. Klickiego  przez firmę
wynosił  ok. 90 000 zł. Na takie naprawy nie wystarczyłoby środków z dotacji  bieżącej  
na  utrzymanie  dróg.  Przy  ustalaniu  stawek  jednostkowych  dla  ZUK   Radni  mówią  
 o oszczędnościach . 
Najbardziej uciążliwe studzienki  zostaną naprawione przez  wynajętą firmę. 
Stan środków obrotowych  wynosi 500  000 - 600 000 zł i taki sam będzie na koniec roku,
inaczej  będzie  z  kwotami  w  bilansie.  Jeśli  chodzi  o  prewspółczynnik   nie  jest  w  stanie
odpowiedzieć  jaki będzie,  jest  on liczony na podstawie roku ubiegłego.  Cała działalność
ZUK jest opodatkowana podatkiem Vat.  ZUK będzie  rozliczał  się z miastem na podstawie
not  obciążających  a  nie  faktur.  Jest  różna  interpretacja  tych  rozliczeń,  będzie  można
zastosować przykłady z innych miast. 
Pan Bogusław  Bończak  Z-ca  Burmistrza  Miasta  -   poinformował,  że  z  lodowiska  na
Nowym Rynku korzysta dużo więcej osób niż korzystało na  osiedlu „Zatorze”. 
Tafla lodowiska czyszczona jest ręcznie ze względu na koszty, jest to lodowisko rekreacyjne. 
Radny  Mariusz  Siewiera  –  to  nie  jest  zarzut  jest  to  uwaga  żeby  lodowisko   częściej
odśnieżać. 
W związku z  informacją  o powołaniu  spółki,  poprosił  o  szerszą   informację  i  kalkulacje
finansowe na  temat odliczania podatku Vat.  
Radna  Karina  Sędkowska–Staszewska –  odczytała  pisemna  interpelację  
 Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie przystąpienia do konkursu otwartych
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ofert na finansowe wsparcie realizacji projektów w ramach programu „Oparcie społeczne dla
osób z zaburzeniami psychicznymi”. 

(stanowi załącznik)
Radny Leszek Plichta – nawiązał do wypowiedzi Radnego Wójcika o giełdzie pracy
 i stwierdził że  w Agros – Nowa jest 8 - godzinny  a nie 12 - godzinny czas   pracy.
Sprawą się obiecał się zająć.
Następnie odczytał  pisemną interpelację Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie
rozważenia skorzystania z Funduszu Municypalnego celem pozyskania kapitału na budowę
lub modernizację budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej.

(stanowi załącznik)
Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  –  podziękował  za  propozycje  Radnych.  Wnioskiem
zgłoszonym  przez  Radną  Karinę  Sędkowską-  Staszewską   zajmie  się  Wydział  Spraw
Społecznych  .  
W ramach programu Mieszkania PLUS  jest również  możliwość skorzystania z Funduszu
Municypalnego. 
Wiceprzewodniczący Marek Boroski  -  stwierdził  że jest wyczulony na sprawy ludzkie  
i pracownicze. Przykro że osoby odmawiające podjęcia pracy na giełdzie pracy  tracą zasiłek
dla bezrobotnych . Zaapelował do Radnego D. Dzika i L. Plichty o sprawdzenie  i wyjaśnienie
sprawy. 
Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta -  poinformowała że osobę zajmującą się 
targami śniadaniowymi zaproszono na „Księżackie Jadło” , nie skorzystała z tego 
zaproszenia. Obiecała do tej sprawy wrócić.   
Następnie przedstawiła sprawozdanie i rozliczenie zebranych środków w ramach akcji 
„Szlachetna Paczka”. Podziękowała Radnym biorącym udział w tej akcji: K. Janickiemu,
 K. Olko, M. Boroskiemu, Z. Wielemborek i H. Zasępie.  
Radna Karina Sędkowska–Staszewska-  podziękowała Radnemu K. Janickiemu za 
przekazanie 1,5 tony węgla dla  4 – osobowej  rodziny potrzebującej. 
Przewodniczący Rady Michał Trzoska -odczytał  pisemną interpelację Klubu Radnych 
Prawo i Sprawiedliwość w sprawie zapoznania się z programem „Za życiem”, 
przeanalizowaniem perspektyw z nim związanych i przygotowania się do partycypacji 
w projekcie.

(stanowi załącznik)

Następnie  odczytał  zapytania na piśmie Klub  Radnych  Prawo  i  Sprawiedliwość
 w sprawie wdrożenia Wspólnej Metody Oceny w Urzędzie Miejskim w Łowiczu.

(stanowi załącznik)
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz –obiecał te propozycje rozważyć. 
 Poinformował, że powołuje  zespół do sprawy realizacji reformy szkolnictwa. W skład tego
zespołu  wejdą  :  Burmistrz  ,  Małgorzata  Nowak,  Elżbieta  Szchogłuchowicz,  Mirosława
Walczak, Maria Wojtylak, Teresa Sokalską –Lebioda, Jolanta Służalska- Mrożewska. 
Poprosił o wybór trzech przedstawicieli z  Rady Miejskiej. 
Pani Małgorzata Nowak Naczelnik WSS- poinformowała, że zespół powołany jest w celu
konsultacji i zaopiniowania podejmowanych decyzji. 
Samorządy muszą podjąć uchwały do końca marca 2017r.  w sprawie nowych sieci szkół , zaś
do  dnia 17 lutego  2017 r. jest obowiązek  przedstawienia Łódzkiemu  Kuratorowi Oświaty

26



projektu   nowej  sieci  szkół.  Czasu  jest  niewiele   zwłaszcza  że  od  dnia  16  stycznia
rozpoczynają się ferie szkolne  w naszym województwie. 
Wiceprzewodniczący Rady Henryk Zasępa –  na posiedzeniu Komisji Społecznej  
Burmistrz do zespołu zaproponował Radnych: Karinę Sędkowską- Staszewsk , Jakuba 
Jędrachowicza i Henryka Zasępę. 
Zaproponował powołanie  dodatkowo zaangażowanego w sprawy oświaty Radnego Roberta 
Wójcik . 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz-  wyboru przedstawicieli ze strony Radnych dokonuje
Rada Miejska .
Wiceprzewodniczący  Rady   Marek  Boroski–  zaproponował   w  skład   zespołu
zaproponował Radnych: Karinę Sędkowską- Staszewską, Krzysztofa Igielskiego i Henryka
Zasępę. 
Radny  Leszek  Plichta  –  zapytał  czy  może  to  być   4  Radnych.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- stwierdził że może to być 4 Radnych. 
Przewodniczący  Rady  Michał  Trzoska- zapytał  wszystkich  kandydatów  czy  wyrażają
zgodę , wszyscy wyrazili zgodę na pracę w zespole.
Zaproponował  przegłosowanie   powołania  zgłoszonego   czteroosobowego  składu
przedstawicieli Rady Miejskiej .

17 - „za”, 0- „przeciw”,1-„wstrzymujący”
Stwierdził  że  w skład  zespołu  do  sprawy realizacji  reformy szkolnictwa   Rada  powołała
Radnych:  Karinę  Sędkowską-  Staszewską,  Krzysztofa  Igielskiego,  Henryka  Zasępę
 i Roberta Wójcika 

Ad. 10
Następna Sesja planowana jest na dzień  27 lutego  2017 r. godz. 12.00 z tematami: 

1. Informacja o przygotowaniach miasta do działań przeciwpowodziowych. 

Informację o planowanych posiedzeniach komisji w miesiącu styczniu 2017 r. przedstawił 
Przewodniczący Rady Miejskiej.
Ustalono że wspólne posiedzenie Komisji Gospodarczej i Rozwoju miasta i Komisji Budżetu 
i Finansów odbędzie się 26 stycznia 2017r o godz. 10 –tej. 

Ad. 11
Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za dyskusję i udział w obradach.
Na tym zakończono obrady XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowała:                                   Sekretarz Sesji:                    Przewodniczący  Rady

Jadwiga Kardjalik                             Mariusz Siewiera                      Michał Trzoska     
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